em 22/11/2019, como TURISTA, sendo concedido o prazo de estada de 90 dias.
7. Pois bem, não houve qualquer pedido de prorrogação de prazo de estadia do interessado.
Sendo que este compareceu em 04/03/2020. Deste modo, o imigrante EMMETT BURNS permaneceu ao
todo 103 (cento e três) dias no Brasil. Logo, ficou ILEGAL por 13 (treze) dias.
8. Assim, o próprio sistema STIWEB gera automaticamente a multa de R$ 100,00 (cem reais)
por dia de estada ilegal.
9. Mutatis mutandis, a situação permanece inalterada, bem como a sua consequencia legal.